------------ - - - - - - - ---------------

АДМИНИСТР АЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУШКИНСКИЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,fT /iJ. LOЛ,_jХ!! o/fgO-/l#

Об утверждении Перечня и цен на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением

«Ивантеевская централизованная библиотечная система»

На основании пункта 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996
N2 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решения Совета депутатов
Городского округа Пушкинский Московской области от 21.04.2022
N2 228/15-НПА «Об утверждении Порядка принятия решения об установлении
тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными
предприятиями и учреждениями Городского округа Пушкинский Московской
области», постановления Администрации Городского округа Пушкинский
Московской области от 20.07.2022 N2 2337-ПА «Об утверждении Порядка
определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями Городского округа Пушкинский Московской
области сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного
муниципального задания», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
N2 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Городского округа Пушкинский
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень и цены на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Ивантеевская централизованная
библиотечная система», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление распространяется
на правоотношения, возникшие с 05.07.20~3.

3. Управлению делами Администрации Городского округа Пушкинский
Московской области (Мещанки на с.В.) опубликовать настоящее постановление
и приложение к нему в газете «ПУШКИНСКОЕ ВРЕМЯ», на официальном сайте
https://pushkino.mosIeg.гu в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» .

009331

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Городского округа - начальника
управления культуры и туризма Панькив Е.В.

Глава Городского округа

3

Приложение
к постановлению Администрации
Городского округа Пушкинский
Московской области
от -1'.7 (t7.Д?~2 ~f9О--//,.4

Перечень и цены на услуги, работы, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением

«Ивантеевская централизованная библиотечная система»

Наименование услуг Единица измерения Цена,
рублей

Набор текста на компьютере:
1 страница А4 (14

под диктовку заказчика шрифт, межстрочный 60
интервал - 1,5)

1 страница А4 (14
с рукописи заказчика шрифт, межстрочный 50

интервал - 1,5)
1 страница А4 (14

с рукописи заказчика с графикой шрифт, межстрочный 60
интервал - 1,5)

1 страница А4 (14
с машинописного текста шрифт, межстрочный 40

интервал - 1,5)
1 страница А4 (14

с машинописного текста с графикой шрифт, межстрочный 50
интервал - 1,5)

1 страница А4 (14
с составлением таблиц и графиков шрифт, межстрочный 70

интервал - 1,5)

набор текста с элементами на иностранном языке, 1 страница А4 (14
шрифт, межстрочный 200

текста с формулами на компьютере интервал - 1,5)
1 страница А4 (14

набор текста на иностранном языке шрифт, межстрочный 100
интервал - 1,5)

Печать на лазерном принтере:
черно-белая односторонняя (до 25% заливки) 1 страница А4 10
Сканирование (без обработки):
текста и изображения 1 страница А4 20
фотографий 1 страница А4 20
Ксерокопирование:
брошюр, книг, журналов из фонда редких изданий 1 страница (формат А4) 10
библиотеки
специальных видов технической литературы 1 страница (формат А4) 10
материалов заказчика 1 страница (формат А4) 7

Брошюровка:

4

до 30 листов 1 документ 30
30-60 листов 1документ 50
60-150 листов 1документ 100
переплет пластиковой пружиной 1 документ 40
Фото-, видео- и киносъемка:
Фото-, Видео- и киносъемка в помещениях 1 час 1000
библиотеки
Годовое абонементное обслуживание для организаций:
Годовое абонементное обслуживание для 1 абонемент 25000
организаций
Ламинирование:
ламинирование 1 лист (формат А4) 50
Кабинет-музей И.Ф. Горбунова:
предоставление документальных материалов для 1документ 50работы
Мероприятия:
Проведение в помещениях библиотеки совместных продолжительность 1500мероприятий мероприятия 1 час
Проведение занятий в кружках/клубах/студиях 1 человек/ 1 занятие 700(индивидуальное занятие)
Проведение занятий в кружках/клубах/студиях 1 человек/ 1 занятие 350(групповое занятие)

Проведение мастер-классов продолжительность 1 350час/ 1 человек
Проведение культурно-массовых мероприятий 1 человек/ 1 занятие 150(минимально 3 человека)
Организация и проведение игровых тематических 1 человек 500программ, квестов, квизов и др. (ДО 1О человек)
Проведение программы "Посвящение в читатели" 1 человек (группа до 30 100
(минимально 5 человек) человек)
Проведение занятий с детьми дошкольного 1 человек/ 1 час 150возраста ("Библионяня") (минимально 3 человека)

Проведение занятий с детьми дошкольного
возраста (Библиопродленка) (минимально 2 1 час 250
человека)
Проведение экскурсий по библиотеке (минимально 1 час 100
4 человека)